Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092000132

132

Nº 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo SEI n.º 0005228-04.2022.6.12.8000.
O Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul torna público que foi APLI C A DA

à empresa LUCIMARA ANDRADE, CNPJ nº 36.518.478/0001-55, a pena de impedimento de
licitar e contratar com a União, além do descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 12 (doze)
meses, e multa no valor de R$ 5.083,50 (cinco mil oitenta e três reais e cinquenta centavos), em
razão de inexecução total do contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 41/2020.
Fundamento Legal: art. 7º, da Lei n. 10.520/2002, dos arts. 86 e 87, da Lei n. 8.666/93 e do art.
7º da Resolução TRE/MS n. 665/2019. Decisão proferida aos 08/09/2022 por Hardy
Waldschmidt, Diretor-Geral do TRE/MS.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0003653-58.2022.6.12.8000 - Nota de Empenho 2022NE000715 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO. DISPENSA DE LICITAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93 Data: 14/09/2022. ND: 449052. Valor total: R$
4.520,00. Contratada: ODONTOPAN. CNPJ nº 00.730.538/0001-51.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. SEI n. 0003653-58.2022.6.12.8000 - Nota de Empenho 2022NE000714 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO. DISPENSA DE LICITAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL:
inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93 Data: 14/09/2022. ND: 339030. Valor total: R$
2.742,60. Contratada: MOREIRA & DIAS LTDA. CNPJ nº 23.419.535/0001-05.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0012323-58.2022.6.13.8000; Contratada: Escola de Negócios Conexxões -
Educação Empresarial Ltda.; Objeto: Curso "Acessibilidade à Luz das Resoluções CNJ
401/2021 e TSE 23.381/2012"; Valor: R$23.000,00; Classificação: 3390.39.48; PT:
02.122.0033.20GP.0031; NE: 2022NE001234; Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei
nº 8.666/93; Signatária: Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral; Ratificação: 14/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0004444-05.2019.6.13.8000; Espécie: 1º TA ao Contrato 095/219; Contratada:
Marcelo de Castro Freitas e Flávia de Campos Cambraia Freitas; Vigência: 11/11/2022 a
10/11/2027; Objeto: Prorrogação do Contrato; Valor: R$ 249.159,19; Classificação:
3390.36.15 e 3390.36.17; PT: 02.122.0033.20GP.0031; Fundamento Legal: Art. 3º da Lei
8.245/91 c/c art. 62, § 3º, I, da Lei 8.666/93 e na Cláus. Segunda do Contrato; Signatários:
Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral pelo TRE-MG e Marcelo de Castro Freitas e Flávia
de Campos C. Freitas - Locadores, pela Contratada; Assinatura: 15/09/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0002449-49.2022.6.13.8000; Espécie: 1º TA ao Contrato nº 059/22;
Contratada: Estrela Logística Ltda.; Vigência: A partir da data de assinatura; Objeto:
Acréscimo de locação de 6 veículos, a partir de 22/09/2022; Valor: R$33.948,00;
Classificação: 3390.33.03; PT: 02.061.0033.4269.0001; NE: 2022RO002140 e
2022RO002141; Fundamento Legal: Art. 65, I, "b" e §1º da Lei nº 8.666/93; Signatários:
Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral, pelo TRE-MG, e Verônica Gripp Machado - Sócia,
pela Contratada; Assinatura: 16/09/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 76/2022

Processo 0009268-02.2022.6.13.8000. Objeto:aquisição de cartuchos de toner
preto para impressora Samsung ML-3710ND e multifuncional Samsung SCX-5637FR.
Empresa vencedora e valor total: V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - R$2.808,00.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 19/09/2022) 070014-00001-2022NE000001

R E T I F I C AÇÕ ES

Processo nº 0012071-55.2022.6.13.8000; Contratada: Diamante Empreendimentos e
Serviços Ltda. Em publicação de 13/09/2022, Seção 3, página 174, onde se lê: "Contrato nº
071/21", leia-se: " Contrato nº 071/22".

Processo nº 0003212-50.2022.6.13.8000; Contratada: Loc-Line Geradores Ltda. Em
publicação de 13/09/2022, Seção 3, página 174, onde se lê: "Contrato nº 069/21", leia-se:
" Contrato nº 069/22".

R E T I F I C AÇÕ ES

Processo nº 0010804-82.2021.6.13.8000; Termo de Compromisso nº 029/2022; Contratada:
Cooperativa Solidária dos Recicladores e Grupos Produtivos do Barreiro e Região
(Coopersoli-Barreiro); Em publicação de 08/09/2022, Seção 3, página 171, onde se lê
"Assinatura: 02/09/2023", leia-se "Assinatura: 02/09/2022"

Processo nº 0009939-25.2022.6.13.8000; Termo de Compromisso nº 032/2022; Contratada:
Câmara de Diretores Logistas - CDL/BH; Em publicação de 08/09/2022, Seção 3, página
171, onde se lê "Assinatura: 02/09/2023", leia-se "Assinatura: 02/09/2022"

Processo nº 0006779-26.2021.6.13.8000; Convênio nº 021/2022; Contratada: Polícia Militar
de Minas Gerais; Em publicação de 08/09/2022, Seção 3, página 171, onde se lê: "Valor:
Não há;", leia-se: "Valor: R$1.799.984,50 (um milhão, setecentos e noventa e nove mil
novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos); onde se lê "Assinatura:
08/09/2023", leia-se "Assinatura: 08/08/2022". Classificação: 35234.01.00; PT:
2.061.003.342.690.000; NE: 2022000NE1184

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0009624-67.2022.6.14.8000.
Dispensa Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 33.230.584/0001-40 - V QUARESMA NEGRAO. Objeto: A prestação de serviços
de divulgação via painel eletrônico, oferecendo solução completa de divulgação da
apuração das eleições 2022 (1º e 2º turno) em tempo real, nas dependências do prédio
sede do tre-pa..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 18/09/2022 a
30/11/2022. Valor Total: R$ 7.000,00. Data de Assinatura: 18/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2022 - UASG 070004

Nº Processo: 0007585-97.2022.6.14.8000.
Dispensa Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 83.838.037/0001-10 - TECBRAS SERVICOS TECNICOS LTDA - EPP. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção preventiva / corretiva de porta giratória detectora de
metais (pgdm), instalada no hall da entrada principal do edifício sede do tribunal.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 19/09/2022 a
18/12/2022. Valor Total: R$ 6.599,97. Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 21/2021.
Nº Processo: 0004967-19.2021.6.14.8000.
Inexigibilidade. Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
575.466.902-00 - JESSICA GONCALVES MALATESTA. Objeto: Prorrogar a vigência do termo
de credenciamento nº 21/2021 por mais 06 (seis) meses, até 05/04/2023.. Vigência:
06/10/2022 a 05/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 46.526,72. Data de
Assinatura: 18/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 070004

Número do Contrato: 119/2018.
Nº Processo: 0015676-21.2018.6.14.8000.
Pregão. Nº 102/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado:
02.650.833/0001-23 - POLO SEGURANCA ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
do contrato nº 119/2018 por 12 meses, até 19/12/2023.. Vigência: 19/12/2022 a
19/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 122.273,88. Data de Assinatura:
15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 45/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 0004562-19.2022.6.15.8000;
CONTRATANTE: TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95; OBJETO: fornecimento de 01 (uma)
licença de uso da ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública - Banco de Preços, ferramenta utilizada para auxiliar a Seção de
Compras nas pesquisas de preços das aquisições de bens e contratações de serviços a
serem realizadas pelo TRE-PB, pelo período de 12 meses, de acordo com o contido no
Termo de Referência - Serviços nº 01/2022 - SECOMP; FUNDAMENTO LEGAL: O presente
contrato tem apoio legal no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, reger-se-á por suas cláusulas e
pelos termos da proposta da CONTRATADA; DATA DA ASSINATURA: 19/09/2022; VALO R
TOTAL: R$ 10.865,00 SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Rudimar
Barbosa dos Reis, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 47/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 7801-31.2022.6.15.8000; CONT R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: CRISERV LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 03.727.819/0001-43; OBJETO: Prestação dos serviços de limpeza,
asseio e conservação predial, com disponibilização de mão de obra, EPI's, equipamentos e
insumos (água mineral, gás GLP 13 Kg, café e açúcar), nos prédios onde funcionam as
Unidades da Justiça Eleitoral da Paraíba abaixo descritas, a serem executados de acordo
com o especificado neste instrumento e no Termo de Referência nº 05/2022 - SEG EC ;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/1993; DATA DA ASSINATURA:
16/09/2022; VALOR MENSAL: R$ 37.502,01; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo
Contratante, Cícero Ferreira de Lima, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2022 - UASG 070019

Nº Processo: PAD 018366/2021.
Pregão Nº 43/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 04.368.865/0001-66 - LIGGA TELECOMUNICACOES S.A.. Objeto: Prestação de
serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo entre a rede de dados do tribunal
eleitoral do paraná (TRE-PR) e a rede mundial de computadores, com fornecimento dos
equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/09/2022 a 15/09/2027. Valor
Total: R$ 102.459,60. Data de Assinatura: 16/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 8/2022

Considerando que a empresa FPO FIRMA DE PROJETOS E OBRAS LTDA - ME,
CNPJ 17.344.992/0001-77, encontra-se em lugar incerto, não sabido, convocamos a mesma
para, querendo, consultar o Processo Administrativo PAD 5657/2018, que teve origem no
contrato 50/2016 (Tomada de Preços n. 02/2015 - PAD n. 7656/2015) e damos ciência da
decisão pela não aplicação de penalidade de sanção administrativa.

Curitiba-PR, 19 de setembro de 2022.
LILIAN GASPARIN

Secretária de Administração

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - UASG 70019

Nº Processo: 16176/2021. Objeto: Aquisição de materiais de consumo na
categoria MATERIAL ELÉTRICO, MANUTENÇÃO e PROTEÇÃO E SEGURANÇA.. Total de Itens
Licitados: 65. Edital: 20/09/2022 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 -
Parolin Sala c 389, Prado Velho - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/70019-
5-00051-2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2022 às 12h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

JULIAN VELLOSO PUGH
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/09/2022) 70019-00001-2022NE999999